
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JADIM DO SERIDÓ 
CENTRO CULTURAL DE MÚLTIPLO USO PREFEITO PEDRO IZIDRO DE MEDEIROS 

SECRETARIA DO GABINETE DO PREFEITO 
Praça Prefeito Manoel Paulino dos Santos Filho, 228, Centro– CEP59343-000 – Fones: (84)3472.3900 – Fax: (84)3472.3902 

CNPJ 08.086.662/0001-38 
secretariadogabinete@outlook.com 

 

DECRETO N.º 1.378, DE 03 DE JULHO DE 2018. 

 

Dispõe sobre a prorrogação do 

vencimento da taxa de Serviço de 

Manutenção de Túmulos, e dá outras 

providências. 

 

JOSÉ AMAZAN SILVA, Prefeito Municipal de Jardim do Seridó/RN, 

no uso das atribuições legais conferidas pelo artigo 65, inciso V, da Lei Orgânica do 

Município, 

 

Considerando o artigo 126 da Lei Municipal 1.087 de 28 de dezembro de 

2017, onde determina que as autorizações, permissões e concessões a particulares, 

pessoas físicas e jurídicas, para a prestação de serviços públicos, bem como a utilização 

de bens e serviços públicos não remunerados por tributos, ficam condicionadas ao 

pagamento de preços públicos cujos valores serão estabelecidos em Decreto do Prefeito 

Municipal; 

 

Considerando o Decreto Municipal n.º 1352 de 02 de abril de 2018, que 

dispõe sobre a fixação dos preços públicos, no âmbito do município de Jardim do Seridó-

RN; 

 

Considerando que é necessário a estipulação da data de vencimento dos 

serviços de manutenção de túmulos; e 

 

Considerando que nem todos os boletos de recolhimento da referida taxa 

foram entregues dentro de um prazo razoável à população. 

 

DECRETA: 

 

mailto:secretariadogabinete@outlook.com


 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JADIM DO SERIDÓ 
CENTRO CULTURAL DE MÚLTIPLO USO PREFEITO PEDRO IZIDRO DE MEDEIROS 

SECRETARIA DO GABINETE DO PREFEITO 
Praça Prefeito Manoel Paulino dos Santos Filho, 228, Centro– CEP59343-000 – Fones: (84)3472.3900 – Fax: (84)3472.3902 

CNPJ 08.086.662/0001-38 
secretariadogabinete@outlook.com 

 

Art. 1º Fica prorrogado o dia “31 de julho de 2018” o prazo para 

vencimento da Taxa de Serviço de Manutenção de Túmulo do Cemitério Público 

Municipal. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Centro Cultural de Múltiplo Uso Prefeito Pedro Isidro de Medeiros, Jardim do 

Seridó/RN, 03 de julho de 2018, 130º da República. 

 

JOSÉ AMAZAN SILVA 

Prefeito Municipal 

mailto:secretariadogabinete@outlook.com

